ПРОТОКОЛ

заочного заседания Организационного комитета по проведению конкурса
«Торговля Камчатки» (далее — Оргкомитет) от 04.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра  – начальник отдела торговли, лицензирования и контроля

алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского края
БАКНИНА О.Н.

Присутствовали:

Береговая
Марина
Николаевна

– начальник отдела торговли и потребительского рынка
Управления экономического развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Гробовая
Лариса
Гедеминовна

– преподаватель Камчатского филиала Российского
университета кооперации;

Дзядевич
Людмила
Сергеевна

– старший методист КГПОАУ «Камчатский колледж
технологии и сервиса»;

Монжаренко
Сергей
Анатольевич

– индивидуальный предприниматель;

Монжаренко
Владимир
Анатольевич

–  индивидуальный предприниматель;

Полетаева
Ирина
Васильевна

– вице-президент Союза «Торгово-промышленная палата
Камчатского края»;

Рогалева
Надежда
Леонидовна

–  заместитель директора по научной работе Камчатского
филиала Российского университета кооперации;

2

Рогожина
Оксана Юрьевна

–  преподаватель Камчатского кооперативного техникума;

Якунина
Людмила
Владимировна

– начальник отдела экономики, финансов
и осуществления закупок Министерства
по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа Камчатского края.

Участие в голосовании приняло 10 членов Оргкомитета, кворум имеется.

Считать заседание Оргкомитета правомочным.

1. О рассмотрении документов, представленных для участия
в конкурсе «Торговля Камчатки»

(Бакнина О.Н., Береговая М.Н., Гробовая Л.Г., Дзядевич Л.С., Монжаренко С.А.,

Монжаренко В.А., Полетаева И.В.,  Рогалева Н.Л., Рогожина О.Ю., Якунина Л.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять поступившие заявки для участия в конкурсе «Торговля Камчатки»
в количестве 16 заявок по номинациям: «Лучший сельский магазин», «Молодой
директор», «Лучший супермаркет», «Лучшая фирменная сеть камчатского
товаропроизводителя», «Лучший нестационарный торговый объект», «Лучший
объект фастфуда», «Превозмогая трудности», «Успешный старт-ап» «Лучший
семейный бизнес в сфере торговли», «Хранитель традиций», «Экономический
прорыв», «Лучший специализированный магазин», «Лучший продавец сельского
поселения», «Лучший магазин для всей семьи» (народное голосование)».

2. О проведении квалификационного отбора и определении
победителей конкурса «Торговля Камчатки»

(Бакнина О.Н., Береговая М.Н., Гробовая Л.Г., Дзядевич Л.С., Монжаренко С.А.,

Монжаренко В.А., Полетаева И.В.,  Рогалева Н.Л., Рогожина О.Ю., Якунина Л.В.)

РЕШИЛИ:

3

2.1. Признать победителями с учетом заочного голосования без распределения
мест:

по номинации «Лучший сельский магазин»:
— ИП Хайнасова Наталья Евгеньевна, п. Озерновский Усть-Большерецкого
муниципального района.

по номинации «Молодой директор»:
— ИП Каракулин Анатолий Викторович, п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского
муниципального района.

по номинации «Лучший супермаркет»:
— ООО «Агротек Маркет-СВ», г. Петропавловск-Камчатский.

по номинации «Лучшая фирменная сеть товаропроизводителя»:
— ООО «Агротек Маркет-СВ», г. Петропавловск-Камчатский.

по номинации «Лучший нестационарный торговый объект»:
— ИП Громов Александр Викторович,  п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского
муниципального района.

по номинации «Лучший объект фастфуда»:
— ИП Синаева Кристина Сергеевна, кафетерий «Гагарин», г. Елизово.

по номинации «Успешный старт-ап»:
— ИП Стальнов Илья Андреевич,  п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского
муниципального района.

по номинации «Лучший семейный бизнес в сфере торговли»:
— ИП Бархатова Олеся Юрьевна, г. Петропавловск-Камчатский.

по номинации «Хранитель традиций»:
— ИП Ханова Зульфия Талгатовна, г. Петропавловск-Камчатский (сеть салонов
оптики «Люкс оптика».

по номинации «Экономический прорыв»:
— ИП Самодюк Татьяна Ивановна, г. Петропавловск-Камчатский.

по номинации «Лучший специализированный магазин»:
— ООО «Камчатский Дом Мебели», г. Петропавловск-Камчатский.

по номинации «Лучший продавец сельского населения»:
—ИП Хайнасова Наталья Евгеньевна, п. Озерновский Усть-Большерецкого
муниципального района.

4

по номинации «Лучший магазин для всей семьи» (народное голосование):
— магазин «Магнолия», ИП Жукова Елена Михайловна, Вилючинский городской
округ.

Заместитель Министра
– начальник отдела
торговли,
лицензирования и
контроля алкогольной
продукции

[SIGNERSTAMP1]

О.Н. Бакнина